
1

Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

П Р И К А З

20.10.2021 №463-ОД
г. Нижневартовск

О создании Центра сопровождения 
приема абитуриентов из числа 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в 
образовательные организации
среднего профессионального
образования Ханты -  Мансийского 
автономного округа -  Югры в БУ 
«Нижневартовский социально
гуманитарный колледж»

На основании протокола совещания по вопросам организации 
деятельности базовых профессиональных образовательных организаций, 
ресурсных учебно — методических центров субъектов Российской Федерации 
от 10.09.2021 №2, с целью организации сопровождения приема абитуриентов 
из числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в 
образовательные организации среднего профессионального образования 
Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр сопровождения приема абитуриентов из числа 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в 
образовательные организации среднего профессионального образования 
Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры (далее -  Центр 
сопровождения приема абитуриентов из числа инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья) в БУ «Нижневартовский 
социально-гуманитарный колледж», Ресурсном центре (базовой 
профессиональной образовательной организации, обеспечивающей 
поддержку региональной системы инклюзивного профессионального 
образования инвалидов) Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры в 
составе:

г



Гурьева Светлана Леонидовна, заместитель директора по учебно -  
производственной работе, руководитель

Качан Раиса Николаевна, заведующий Ресурсным центром 
Демидова Татьяна Петровна, педагог-психолог 
Григорьева Татьяна Валерьевна, секретарь учебной части 
Афонасьева Наталья Николаевна, тьютор

2. Центру сопровождения приема абитуриентов из числа инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями здоровья (С.Л. Гурьева):

1) Организовать работу постоянно действующей региональной «горячей 
линии» по консультационному сопровождению приема абитуриентов 
посредством каналов телефонной связи и электронной почты.

Время работы: Понедельник -  пятница 
с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00 
суббота, воскресенье -  выходной 
Ответственные специалисты:
Гурьева Светлана Леонидовна, заместитель директора по учебно

производственной работе: 8(3466) 43-54-70 (доб.132), 8(3466) 43-55-19 (доб. 
132);

Качан Раиса Николаевна, заведующий Ресурсным центром инклюзивного 
профессионального образования: 8(3466)435470(133).

2) Готовить и размещать актуальную информацию о правилах 
приема абитуриентов из числа инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в образовательные организации среднего 
профессионального образования Ханты -  Мансийского автономного округа -  
Югры на сайте БУ «Нижневартовский социально -  гуманитарный колледж», в 
социальных сетях БУ «Нижневартовский социально -  гуманитарный 
колледж».

3) Осуществлять консультирование, сопровождение приема 
абитуриентов из числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья в образовательные организации среднего профессионального 
образования Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры.

3. Заместителю директора по учебно-производственной работе 
С.Л. Гурьевой осуществлять общее руководство Центром сопровождения 
приема абитуриентов из числа инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-производственной работе Гурьеву С.Л.

И.о. директора С.Л. Гурьева


